


**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORLEANS**

Rua Miguel Couto, 800 - Centro - Orleans

CEP: 88870-000 CNPJ: 03.230.443/0001-67 Telefone: (48) 3466-0180

E-mail: saude@orleans.sc.gov.br Site: http://www.orleans.sc.gov.br

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 2/2026****Processo Adm.: 4/2026****Data do Processo: 04/02/2026**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 4/2026  
**b) Nr. Licitação:** 2/2026 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 07/04/2026  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS, DE ENFERMAGEM, DE FISIOTERAPIA, ODONTOLÓGICOS E CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORLEANS/SC, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE OBRA POR CONTA DA CONTRATADA.*

**Lote: 1**

**Participante: DONTOTEC ASSISTENCIA A EQUIP ODONTOMEDICOS LTDA (83.124.982/0001-50)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM TODOS OS EQUIPAMENTOS MÉDICOS, DE ENFERMAGEM, DE FISIOTERAPIA E ODONTOLÓGICOS, DAS ESFS DO MUNICÍPIO DE ORLEANS, BEM COMO FORNECIMENTO DE PEÇAS.	12,000	UN	1.825,00	21.900,00
2	ABAFADOR DO ESGOTO CAIXA DE LIGAÇÃO CADEIRA ODONTOLÓGICA	10,000	UN	24,60	246,00
3	ADAPTADOR DA CÂNULA-SUGADOR COMUM	20,000	UN	23,90	478,00
4	ANÉIS COMPRESSOR	20,000	UN	40,90	818,00
5	ACOPLAMENTO TRASEIRO PARA MICRO MOTOR CANETA BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA	10,000	UN	33,00	330,00
6	BATERIA PACK LI-ION 14,8V - 2500MAH P/	3,000	UN	315,10	945,30
7	BATERIA FOTOPOLIMERIZADOR	8,000	UN	71,50	572,00
8	BOBINA SOLENÓIDE PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA/AUTOCLAVE	10,000	UN	72,00	720,00
9	BOBINA/VÁLVULA SOLENOIDE DO ULTRASSOM (APARELHO DE PROFILAXIA)	5,000	UN	88,60	443,00
10	BORRACHA GUARNIÇÃO PARA AUTOCLAVE 12L	8,000	UN	51,60	412,80
11	BORRACHA GUARNIÇÃO PARA AUTOCLAVE 21L	8,000	UN	58,00	464,00
12	BORRACHA GUARNIÇÃO PARA AUTOCLAVE 50L E/OU 56L	8,000	UN	74,60	596,80
13	BORRACHA GUARNIÇÃO PARA AUTOCLAVE 70L E/OU 75L	8,000	UN	86,60	692,80
14	BLOCO ACIONAMENTO HIDRÁULICO PISTÃO CADEIRA	3,000	UN	120,80	362,40
15	BOTÃO DE ÁGUA E AR PARA SERINGA TRÍPLICE EQUIPO ODONTOLÓGICO	10,000	UN	58,70	587,00
16	BATERIA ASPIRADOR PORTÁTIL SUÇÃO SECREÇÃO	2,000	UN	280,70	561,40
17	BOMBA DE SUÇÃO ASPIRADOR PORTATIL SUÇÃO SECREÇÃO	2,000	UN	142,80	285,60
18	BOLSA RESERVATÓRIO REANIMADOR EXTERNO	3,000	UN	9,80	29,40
19	BATERIA DESFRIBILADOR AUTOMATICO DEA	2,000	UN	525,10	1.050,20
20	BOMBA PERISTÁLTICA SCHUSTER	8,000	UN	76,10	608,80
21	BIELA DO COMPRESSOR SCHULZ	10,000	UN	66,00	660,00
22	BACIA UNIDADE ASSISTENTE DE ÁGUA	2,000	UN	164,10	328,20
23	CIRCUITO ELETRÔNICO PARA AUTOCLAVE 12L 110/220 W.	2,000	UN	391,60	783,20
24	CIRCUITO ELETRÔNICO PARA AUTOCLAVE 21 L 110/220 W	3,000	UN	404,80	1.214,40
25	CIRCUITO ELETRÔNICO PARA AUTOCLAVE 50L E/OU 56L 110/220	3,000	UN	471,30	1.413,90

26	W CIRCUITO ELETRÔNICO PARA AUTOCLAVE 70L E/OU 75L, 110/220	3,000	UN	525,30	1.575,90
27	W CIRCUITO ELETRÔNICO PARA AUOCLAVE110/220 W	5,000	UN	435,60	2.178,00
28	CANETA ULTRASSON LED	8,000	UN	387,90	3.103,20
29	CANETA JATO DE PO DE BICARBONATO	5,000	UN	314,00	1.570,00
30	CANULA PONTEIRA COMPLETA COM BORRACHA SUGADOR	15,000	UN	30,30	454,50
31	CJ ESPELHO REFLETOR VIDRO	3,000	CJ	158,00	474,00
32	CUBA CUSPIDEIRA	1,000	UN	459,00	459,00
33	CORREIA DO COMPRESSOR ÓLEO	5,000	UN	33,80	169,00
34	CABEÇA COMPLETA CONTRA ÂNGULO	10,000	UN	151,90	1.519,00
35	CHAVE SELETORA AMALGAMADOR SCH	4,000	UN	23,70	94,80
36	CIRCUITO ELETRÔNICO MINI INCUBADORA TESTE BIOLÓGICO.	5,000	UN	166,10	830,50
37	CABO VIAS ECG	6,000	UN	389,90	2.339,40
38	CAPACITOR COMPRESSOR	6,000	UN	71,20	427,20
39	CHAVE LIGA/DESLIGA	20,000	UN	26,60	532,00
40	CONECTOR MACHO/FEMEA	10,000	UN	3,60	36,00
41	"DRENO AUTOMÁTICO PARA COMPRES- SOR ODONTOLÓGICO"	5,000	UN	148,10	740,50
42	"DRENO PADRÃO ¼ PARA,AR COMPRI- MIDO PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO"	8,000	UN	24,70	197,60
43	DIAFRAGMA VALVULA	10,000	UN	38,20	382,00
44	DIAFRAGMA VACPLUS	10,000	UN	20,50	205,00
45	EIXO DO MANIPULO AUTO CLAVE TRAPEIDOZAL	4,000	UN	105,50	422,00
46	EIXO DIANTEIRO CONTRA ÂNGULO	10,000	UN	99,90	999,00
47	EIXO TRASEIRO CONTRA ÂNGULO	10,000	UN	99,70	997,00
48	EIXO PRINCIPAL CONTRA ÂNGULO COM ROLAMENTOS	15,000	UN	132,10	1.981,50
49	EIXO PINCA COM ROTOR ALTA ROTAÇÃO	15,000	UN	125,50	1.882,50
50	ELÉTRODOS DESFRIBILADOR DEA	6,000	UN	654,00	3.924,00
51	FRASCO ASPIRADOR PORTÁTIL SUCÇÃO SECREÇÃO	2,000	UN	72,80	145,60
52	FORRO PVC	40,000	M	24,70	988,00
53	FILTRO DE AR PARA COMPESSOR	10,000	UN	102,40	1.024,00
54	FITA SELADORA 30CM	20,000	UN	16,00	320,00
55	FILTRO ASPIRADOR PORTÁTIL SUCÇÃO SECREÇÃO	2,000	UN	27,90	55,80
56	"FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS PARA CUSPIDEIRA CADEIRA DA ODONTOLÓGICA"	20,000	UN	23,90	478,00
57	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	10,000	UN	72,60	726,00
58	INJETOR DETRITOS SUGADOR	10,000	UN	40,50	405,00
59	INTERMEDIÁRIO ASPIRADOR PORTÁTIL SUCÇÃO SECREÇÃO	3,000	UN	74,80	224,40
60	JACARE TAMANHO MEDIO (PT/VM/VD/AM/AZ)	15,000	UN	3,30	49,50
61	JUNTA SPRAY CANETA DE ALTA ROTACAO	20,000	UN	8,40	168,00
62	KNOB BRANCO REGISTRO UNIDADE DE ÁGUA	20,000	UN	8,70	174,00
63	KIT DISSIPADOR RESISTÊNCIA	4,000	KIT	403,50	1.614,00
64	KIT SELOS DE SEGURANÇA AUTOCLAVE	20,000	KIT	45,10	902,00
65	KIT SUCTOR BOMBA VACUO	10,000	KIT	487,20	4.872,00
66	"KIT BANDEJA AUXILIAR CADEIRA ODONTOLOGICA P/ULTRASSOM"	10,000	KIT	159,30	1.593,00
67	KIT LAMPADA LED REFLETOR	10,000	UN	378,40	3.784,00
68	"KIT MOTOR PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COMPLETO"	3,000	KIT	1.040,50	3.121,50
69	"KIT MOTOR PARA BOMBA VÁCUO ODONTOLÓGICO COMPLETO"	1,000	KIT	940,50	940,50
70	LAMPADA HALOGENA REFLETOR	15,000	UN	15,60	234,00
71	LAMPADA FOTOPOLIMERIZADOR	10,000	UN	66,50	665,00
72	MANGUEIRA ÁR 1/4 COMPRESSOR	100,000	MT	8,80	880,00
73	"MANGUEIRA CORRUGADA ½ PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO"	40,000	MT	11,10	444,00
74	"MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO"	40,000	MT	11,40	456,00
75	"MANGUEIRA SUGADOR/CUSPIDEIRA CADEIRA DA ODONTOLÓGICA"	50,000	MT	8,80	440,00
76	"MANGUEIRA PU 10MM PARA COM- PRESSOR ODONTOLÓGICO"	40,000	MT	8,10	324,00
77	MANGUEIRA SILICONADA DUPLA DO PEDAL CADEIRA ODONTOLÓGICA EQUIPO ODONTOLÓGICO	50,000	MT	10,40	520,00
78	"MANGUEIRA TRIPLA LISA PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO"	60,000	MT	13,40	804,00
79	MANGUEIRAS 1,6 CADEIRA ODONTOLÓGICA	50,000	MT	6,80	340,00
80	"MANGUEIRAS PU DE LIGAÇÃO AR DE EQUIPO ODONTOLÓGICO"	40,000	MT	7,10	284,00
81	MANGUEIRA CRISTA CANETA JATO DE BICARBONATO	30,000	MT	5,50	165,00
82	MANÔMETRO COMPRESSOR ISENTO	10,000	UN	28,50	285,00
83	MANÔMETRO P.A. ADULTO	50,000	UN	24,00	1.200,00
84	MICRO SWITCH ACIONADOR PEDAL	20,000	UN	7,70	154,00

85	MOTORREDUTOR ASSENTO CADEIRA ODONTOLÓGICA	5,000	UN	645,60	3.228,00
86	MÁSCARA ADULTO REANIMADOR AMBU	3,000	UN	59,90	179,70
87	MÁSCARA INFANTIL REANIMADOR AMBU	3,000	UN	47,40	142,20
88	MANGUITO APARELHO P.A. C/2 TUBOS	50,000	UN	14,10	705,00
89	NIPLE ENTRADA CONEXÃO BOMBA VÁCUO	15,000	UN	13,10	196,50
90	NIPLE CONEXÃO 3,3 PARA PROFI	15,000	UN	7,10	106,50
91	OLIVAS SILICONE	50,000	UN	9,10	455,00
92	PELÍCULAS REANIMADOR EXTERNO.	4,000	UN	649,90	2.599,60
93	PÊRA INSUFLADORA.	50,000	UN	8,70	435,00
94	"PLATINADO PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO/BOMBA VÁCUO"	10,000	UN	31,90	319,00
95	"PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA PARA FOTOPOLIMERIZADOR"	10,000	UN	62,60	626,00
96	"PROTETOR FRONTAL ACRÍLICO PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO"	5,000	UN	42,50	212,50
97	"PROTETOR TRASEIRO ACRÍLICO PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO"	5,000	UN	42,50	212,50
98	PLACA E CORPO FOTOPOLIMERIZADOR LED	8,000	UN	43,20	345,60
99	PROTETOR REFLETOR DM	10,000	UN	30,50	305,00
100	PLACA PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	8,000	UN	578,30	4.626,40
101	PLACA FONTE PROFI	5,000	UN	162,10	810,50
102	PONTA PERIO AP PROFILAXIA	15,000	UN	67,80	1.017,00
103	PLACA ULTRASSON COMANDO DIGITAL	10,000	UN	166,10	1.661,00
104	PEDAL DE COMANDO ACIONAMENTO DAS PONTAS	10,000	UN	50,50	505,00
105	PONTA COERENTE FOTOPOLIMERIZADOR PRETA	10,000	UN	71,20	712,00
106	PEDAL 05 BOTÕES CADEIRA	2,000	UN	313,90	627,80
107	PLACA COMANDO RAIO-X FONTE	3,000	UN	441,50	1.324,50
108	PISTAO MOCHO ODONTOLOGICO	5,000	UN	94,30	471,50
109	PRESSOSTATO 4 VIAS	10,000	UN	73,50	735,00
110	PISTÃO COMPRESSOR ÓLEO	20,000	UN	48,70	974,00
111	PÁS DESFRIBILADOR DEA	4,000	UN	690,30	2.761,20
112	RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE 12L 110/220 W	5,000	UN	92,10	460,50
113	RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE 21L 110/220 W	10,000	UN	107,80	1.078,00
114	"RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE 50L E/OU 56L110/220W"	10,000	UN	145,90	1.459,00
115	"RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE 70L E/OU 75L110/220W"	5,000	UN	146,40	732,00
116	RODIZIO MOCHO	30,000	UN	9,80	294,00
117	RESISTÊNCIA SELADORA AUTOMÁTICA	10,000	UN	29,70	297,00
118	ROLAMENTO MICROMOTOR BARDEN	10,000	UN	28,50	285,00
119	ROLAMENTO CONTRA ÂNGULO	10,000	UN	23,80	238,00
120	ROLAMENTO COMPRESSOR 6203	10,000	UN	20,60	206,00
121	RESISTÊNCIA DESTILADORA	8,000	UN	122,10	976,80
122	RESERVATÓRIO 1L LEITOSO	10,000	UN	10,80	108,00
123	REGULADOR DE PRESSÃO COMPRESSOR	5,000	UN	69,50	347,50
124	REGISTRO DE AGUA CUSPIDEIRA	10,000	UN	31,50	315,00
125	ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO(PAR) 606/605/505/603 EXTRATORQUE	30,000	PAR	69,30	2.079,00
126	SENSOR OXIMETRIA ADULTO MINDRAY	3,000	UN	324,50	973,50
127	SENSOR OXIMETRIA INFANTIL CLIP	3,000	UN	276,40	829,20
128	SENSOR DE TEMPERATURA AUTOCLAVE	10,000	UN	62,60	626,00
129	SERINGA TRIPLICE COM MANGUEIRA	10,000	UN	102,40	1.024,00
130	SUORTE PONTAS ARO	15,000	UN	73,50	1.102,50
131	TAMPA SPRAY	10,000	UN	25,90	259,00
132	TECLADO MEMBRANA FOTOPOLIMERIZADOR	10,000	UN	48,10	481,00
133	TECLADO MEMBRANA AUTOCLAVE	20,000	UN	81,50	1.630,00
134	TECLADO MEMBRANA APARELHO DE PROFILAXIA	10,000	UN	94,30	943,00
135	TERMOSTATO AUTOCLAVE	10,000	UN	60,30	603,00
136	TAMPA DE ASPIRADOR PORTÁTIL SUÇÃO SECREÇÃO	2,000	UN	30,80	61,60
137	TRANSDUTOR CABEÇOTE DB ULTRASSOM	3,000	UN	259,80	779,40
138	VENTILADOR FOTOPOLIMERIZADOR	3,000	UN	59,00	177,00
139	VALVULA EMBOLO ÁGUA	10,000	UN	77,10	771,00
140	VÁLVULAS REANIMADOR EXT. (AMBÚ).	3,000	UN	95,30	285,90
141	VÁLVULA ANTIVÁCUO AUTOCLAVE	10,000	UN	68,20	682,00
142	TORNEIRA FIXA	10,000	UN	75,90	759,00
143	Tubo Polietano Azul DIAM.1.6	20,000	MT	3,30	66,00
144	Tubo Polietano vermelho DIAM.1.6	20,000	MT	3,30	66,00
145	Tubo Polietano verde DIAM.1.6	20,000	MT	3,30	66,00

146	TUBO 02 DUTOS PU CINZA	20,000	M	10,80	216,00
147	TUBO 03 DUTOS	50,000	M	11,20	560,00
148	FORRO PVC PARA CADEIRAS ODONTOLÓGICAS	40,000	MT	24,70	988,00
149	FILTRO DE AR PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA	6,000	UN	102,40	614,40
150	NIPLE ENTRADA DE AR PARA CADEIRA	10,000	UN	10,70	107,00
151	ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO(PAR) DABLI ATLANTE	20,000	UN	69,30	1.386,00
152	NIPLE CONEXÃO 3,3 PARA MANGUEIRA PEDAL	10,000	UN	5,80	58,00
153	Placa autoclave Sercon	2,000	UN	444,50	889,00
154	Placa autoclave Stermax	2,000	UN	422,30	844,60
155	Bobina Autoclave Sercon	3,000	UN	64,50	193,50
156	BOBINA THERMOVAL	3,000	UN	68,90	206,70
157	BLOCO ACIONAMENTO HIDRÁULICO COMPRESSOR	1,000	UN	115,60	115,60
158	MICRO SWITCH CADEIRA	10,000	UN	8,10	81,00
159	TRANSFORMADOR REFLETOR 220/12V	3,000	UN	116,40	349,20
160	ANEL ORING P/ TORNEIRA FIXA	100,000	UN	2,60	260,00
161	EIXO DO MANIPULO AUTOCLAVE VERTICAL	2,000	UN	104,50	209,00
162	Resistência autoclave Sercon	4,000	UN	155,10	620,40
163	PRESSOSTATO 2 VIAS	4,000	UN	76,30	305,20
164	PISTÃO COMPRESSOR ISENTO	4,000	UN	56,60	226,40
165	ANÉIS COMPRESSOR SCHULZ	10,000	UN	39,60	396,00
166	MANÔMETRO COMPRESSOR ÓLEO	5,000	UN	28,50	142,50
167	PISTÃO INCLINAÇÃO CADEIRA HIDRÁULICA	1,000	UN	336,80	336,80
168	EIXO DIANTEIRO	5,000	UN	99,60	498,00
169	EIXO TRASEIRO	5,000	UN	99,00	495,00
170	TURBINA MS350	2,000	UN	138,70	277,40
171	TAMPA MS 350	10,000	UN	40,10	401,00
172	CANETA ULTRASSON SE	1,000	UN	360,00	360,00
173	PONTA COERENTE FOTOPOLIMERIZADOR CRISTAL	3,000	UN	71,50	214,50
174	SERINGA TRIPLICE UNIDADE DE ÁGUA	5,000	UN	102,40	512,00
175	PLACA ULTRASSON DISTRIBUIÇÃO	5,000	UN	170,50	852,50
176	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PROFI	5,000	UN	85,40	427,00
177	PEDAL DE COMANDO	3,000	UN	125,50	376,50
178	BACIA UNIDADE ASSISTENTE DA CUBA	2,000	UN	170,30	340,60
179	VALVULA AGUA RETENÇÃO	2,000	UN	152,80	305,60
180	LÂMPADA REFLETOR	10,000	UN	16,40	164,00
181	INJETOR DETRITOS UNIDADE	3,000	UN	62,70	188,10
182	PONTA PERIO SUB	5,000	UN	70,10	350,50
183	PONTA PERIO SUPRA	5,000	UN	66,80	334,00
184	PLACA CADEIRA CROMA	1,000	UN	575,50	575,50
185	PLACA CADEIRA VERSA	2,000	UN	398,60	797,20
186	RESERVATÓRIO 1L PETLOIDE	10,000	UN	10,80	108,00
187	REGULADOR DE PRESSÃO CADEIRA	3,000	UN	69,30	207,90
188	TORNEIRA MENOR 5/16X3/16	5,000	UN	33,80	169,00
189	CJ ESPELHO REFLETOR PROTETOR FRONTAL E TRASEIRO	1,000	CJ	142,30	142,30
190	PROTETOR REFLETOR KAVO	5,000	UN	23,50	117,50
191	MICROVENTILADOR	2,000	UN	55,60	111,20
192	MOTORREDUTOR ENCOSTO CADEIRA ODONTOLÓGICA	2,000	UN	615,20	1.230,40
193	PEDAL 05 BOTÕES JOISTICK	2,000	UN	311,30	622,60
194	ADAPTADOR DA CANULA SUGADOR BV	20,000	UN	26,20	524,00
195	FITA SELADORA 50CM	20,000	UN	15,80	316,00
196	ROLAMENTO COMPRESSOR 6202	5,000	UN	30,50	152,50
197	RESISTÊNCIA DESTILADORA COM SUPORTE PLÁSTICO 220V	5,000	UN	125,00	625,00
198	CABEÇOTE RAO X	2,000	UN	1.010,70	2.021,40
199	CORREIA DO COMPRESSOR	2,000	UN	33,50	67,00
200	BIELA DO COMPRESSOR SCHUSTER	2,000	UN	66,50	133,00
201	KNOB BRANCO TORNEIRA	20,000	UN	8,80	176,00
202	PLACA COMANDO RAO X DISTRIBUIÇÃO	1,000	UN	444,70	444,70
203	DIAFRAGMA PEQUENO	5,000	UN	50,10	250,50
204	DIAFRAGMA GRANDE	5,000	UN	50,50	252,50
205	DIAFRAGMA VAC PLUS SEGUNDO SUGADOR	10,000	UN	20,70	207,00
206	BOMBA PERISTÁLTICA DABI ATLANTE	5,000	UN	79,50	397,50
207	RESISTÊNCIA SELADORA TUBULAR	5,000	UN	24,20	121,00
208	KIT DISSIPADOR CADEIRA	1,000	UN	422,20	422,20
209	Resistência de cinta autoclave	5,000	UN	153,80	769,00

210	BORRACHA VEDAÇÃO SERCON	10,000	UN	112,30	1.123,00
211	BORRACHA VEDAÇÃO STERMAX	10,000	UN	112,90	1.129,00
212	CABEÇA CONTRA ÂNGULO MONTADA	2,000	UN	157,80	315,60
213	ROLAMENTO MICROMOTOR TRASEIRO	10,000	UN	28,00	280,00
214	Teclado membrana ultraled	5,000	UN	48,00	240,00
215	RELE SCHRACK	2,000	UN	64,90	129,80
216	TRANSFORMADOR 110(RAIO X)	2,000	UN	242,70	485,40
217	PLACA E CORPO FOTOPOLIMERIZADOR S/FIO	2,000	UN	172,70	345,40
218	CHAVE SELETORA DE TENSÃO AMALGAMADOR	2,000	UN	20,60	41,20
219	RODIZIO.	20,000	UN	9,80	196,00
220	VÁVULA EMBOLO ÁGUA	5,000	UN	77,10	385,50
221	MANGUEIRA AR ¼ CADEIRA	100,000	MT	8,80	880,00
222	PÁS DESFIBRILADOR ADESIVO	4,000	UN	672,40	2.689,60
223	ELETRODOS DESFIBRILADOR ADESIVO	6,000	UN	655,90	3.935,40
224	BATERIA DESFIBRILADOR EXTERNO	2,000	UN	560,30	1.120,60
225	SENSOR OXIMETRIA ADULTO CLIP	3,000	UN	337,70	1.013,10
226	SENSOR OXIMETRIA INFANTIL MINDRAY	3,000	UN	313,80	941,40
227	BOLSA RESERVATÓRIO REANIMADOR INTERNO	3,000	UN	33,20	99,60
228	MÁSCARA ADULTO REANIMADOR SILICONE	3,000	UN	60,20	180,60
229	MÁSCARA INFANTIL REANIMADOR SILICONE	3,000	UN	69,50	208,50
230	PELÍCULAS REANIMADOR DEA	4,000	UN	695,90	2.783,60
231	MANGUITO APARELHO P.A. DIGITAL	10,000	UN	14,20	142,00
232	MANÔMETRO P.A. INFANTIL	10,000	UN	22,70	227,00
233	OLIVAS ESTETO	10,000	UN	8,80	88,00
234	FRASCO ASPIRADOR PORTÁTIL SUCÇÃO SANGUE	2,000	UN	75,90	151,80
235	INTERMEDIÁRIO ASPIRADOR PORTÁTIL SUCÇÃO SANGUE	3,000	UN	96,20	288,60
236	TAMPA DE ASPIRADOR PORTÁTIL SUCÇÃO SANGUE	2,000	UND	45,10	90,20
237	FILTRO ASPIRADOR PORTÁTIL SUCÇÃO SANGUE	2,000	UN	27,20	54,40
238	BATERIA ASPIRADOR PORTÁTIL SUCÇÃO SANGUE	2,000	UN	290,50	581,00
239	BOMBA DE SUCÇÃO ASPIRADOR PORTATIL SUCÇÃO SANGUE	2,000	UN	270,70	541,40
240	"CIRCUITO ELETRÔNICO MINI INCUBADORA TESTE BIOLÓGICO"	9,000	UN	168,60	1.517,40

**Total do Participante: 188.500,00**

## Lote: 2

### Participante: DONTOTEC ASSISTENCIA A EQUIP ODONTOMEDICOS LTDA (83.124.982/0001-50)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
241	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NAS CÂMARAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINA DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORLEANS	12,000	MES	938,10	11.257,20
	*. Câmara de Manutenção de Vacinas (Biotecno) - BT 1100/420 - 2015.0271				
	*. Câmara de Manutenção de Vacinas (Biotecno) - BT 1100/340 - 2020.1398				
	*. Câmara de Manutenção de Vacinas (Biotecno) - BT 1100/340 - 2020.1399 01				
	* .				
	Câmara de Manutenção de Vacinas (Biotecno) -BT 1100/340 - 2020.1401				
	*. Câmara de Manutenção de Vacinas (Biotecno) -BT 1100/340 - 2020.1400				
	*. Câmara de Manutenção de Vacinas (Indrel) - RVV1500D-2 - 51929				
	*. Câmara de Manutenção de Vacinas (Indrel) - RVV440D - 57187				
	* .				
	Câmara de Manutenção de Vacinas (Indrel) - RVV22D - 51931				
	* .				
	Câmara de Manutenção de Vacinas (Indrel) - RVV22D - 51930				
	*. Câmara de Manutenção de Vacinas (Indrel) - RVV22d - 51932				
	*. Câmara de Manutenção de Vacinas (Elber) - CSV200 - 292106148				
	*. Câmara de Manutenção de Vacinas (Elber) - CSV340 -				
242	AUTOTRAFO TRANSFORMADOR	6,000	UN	506,80	3.040,80

243	BANDEJA SECADORA	4,000	UN	260,30	1.041,20
244	BATERIA 90AH	6,000	UN	1.016,60	6.099,60
245	BATERIA 115AH	8,000	UN	1.173,50	9.388,00
246	BATERIA 185AH	12,000	UN	1.494,20	17.930,40
247	CABO DE ALIMENTAÇÃO	15,000	UN	38,70	580,50
248	CAPACITOR.	8,000	UN	128,50	1.028,00
249	CHAVE LIGA/DESLIGA CAMARA DE CONSERVAÇÃO	12,000	UN	51,60	619,20
250	COMPRESSOR PARA CÂMARA DE CONSERVAÇÃO	6,000	UN	1.171,00	7.026,00
251	CONDENSADORA	10,000	UN	737,90	7.379,00
252	CONTROLADOR DE TENSÃO	6,000	UN	866,40	5.198,40
253	CONTROLADOR FRONTAL	8,000	UN	806,10	6.448,80
254	CONTROLADOR TRASEIRO	8,000	UN	766,80	6.134,40
255	CONV32	8,000	UN	733,10	5.864,80
256	DISJUNTOR.	6,000	UN	49,70	298,20
257	EVAPORADORA	8,000	UN	650,40	5.203,20
258	FILTRO SECADOR	10,000	UN	104,00	1.040,00
259	AUTOMOTIVA	5,000	UN	608,20	3.041,00
260	KIT BANDEJAS	4,000	UN	450,30	1.801,20
261	KIT GLICEROL	10,000	UN	111,00	1.110,00
262	KIT LED INTERNO	6,000	UN	150,00	900,00
263	KIT GÁS	12,000	UN	259,20	3.110,40
264	KIT MOLA ABERTURA CÂMARA DE CONSERVAÇÃO	8,000	UN	460,20	3.681,60
265	KIT SISTEMA DE SEGURANÇA	10,000	UN	249,50	2.495,00
266	MANGUEIRA DO DRENO	30,000	MT	37,80	1.134,00
267	MÓDULO DE CARGA DA BATERIA	4,000	UN	75,10	300,40
268	PLACA RELÉ 1.4	12,000	UN	472,40	5.668,80
269	PLACA FONTE	12,000	UN	1.111,90	13.342,80
270	PLACA DISCADORA	8,000	UN	533,80	4.270,40
271	PLACA CARREGADOR 1.3	8,000	UN	605,60	4.844,80
272	PLACA CONTROLADORA FRONTAL	6,000	UN	1.427,60	8.565,60
273	PORTA DE ABERTURA CÂMARA DE CONSERVAÇÃO	2,000	UN	2.838,10	5.676,20
274	RESISTENCIA TUBULAR	10,000	UN	395,40	3.954,00
275	RESISTENCIA DRENO FILTRO	10,000	UN	406,70	4.067,00
276	RELE DE ESTADO SÓLIDO	16,000	UN	109,40	1.750,40
277	RODÍZIOS DE SUSTENÇÃO	40,000	UN	40,70	1.628,00
278	SENSOR NTC CALIBRADO	12,000	UN	247,40	2.968,80
279	SENSOR PT100 CALIBRADO	5,000	UN	255,80	1.279,00
280	SENSOR PT1000 CALIBRADO	5,000	UN	263,70	1.318,50
281	TUBO CAPILAR	12,000	UN	46,00	552,00
282	TUBO DE BORRACHA DA ESPUMA	5,000	UN	46,60	233,00
283	TUBULAÇÃO DE COBRE GERAL	10,000	MT	43,80	438,00
284	VÁLVULA DE MANUTENÇÃO SCHRADER	12,000	UN	86,20	1.034,40
285	VENTOINHA DO EVAPORADOR	6,000	UN	643,30	3.859,80
286	VENTOINHA DA CONDENSADORA	6,000	UN	316,20	1.897,20

**Total do Participante: 180.500,00**

**Total Geral: 369.000,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Orleans, 07/04/2026

Assinatura do Responsável